Ago autem vobis omnibus & singulis, nec non honestissimo & Ecclesiastico & Scholastico Collegio reverenter gratias, quod me tani amicè exceptis, tam fratrem audivistis & tandem ornatum splendidissima coena & veneranda corona doctiss. virorum, nec non ampliss. testimonio benignè dimisistis.

Vestri ero deinceps tam publicè quam privatim memor, & ita memor, ut intelligatis, hæc beneficia in hominem minimè ingratum collocata. Tantum rogo, quia videtis, me singulari fato tantum non obrui mendacissimis calumniis & calumniosis mendaciis (Sic visum est Domino) à Sycophantis & adversariis meis, ne aliquam sinistram suspicionem vel de persona vel de universo ministerio meo, me prius non requisito, concipiatis: Id quod & me vicissim facturum, sanctè polluceor. In itinere conveni D.D. Jacobum Andreæ, cum quo multa & varia de publicis & privatis rebus contuli. Is te vicissim amanter salutari jussit, tuique aliquoties honorificam mentionem fecit.

Si tibi una cum aliis Augustam eundum erit, rogo hospitium meum & hospitem ipsum, ejusque tenuitatem, ne contemnas. Ad futura comitia præparantur omnia, sed ut intelligo, nullus fere Principum personaliter comparabit.

Magistrum Melchiorem moneto meo nomine, ut ea, quæ contulimus de Prædestinationis articulo, copiosius adumbrata, ad me mittat.

D. Rectorem, nec non D. Dasypodium, Præceptores & Fautores meos, officiò ex me salutabis. Uxor mea gravida, uxorem tuam puerperam, sicut & focus mea amanter salutarunt.

Bene vale, Ulmæ, 6. Decembris Anno 1558.

Tuus ex animo

Rabus, D.

## LXVII.

### Salutem in Domino.

*Beifugzeu*

**R**evera gratæ mihi fuerunt literæ tuæ, Clarissime Domine Doctor, amice & frater observande, ex iis enim hoc, quod unicè interea optavi, intellexi, videl. non tantum tuum, sed & reliquorum Symmistarum singularem in me amorem & candorem. Sycophanta unus, qui haec tenus de novo sese mihi opposuit, non veritus est calumniari, testimonia, quæ partim ab Inlyto Magistratu, partim à Clarissimo Viro D. Rectore & te mecum attuli, quasi illa nescio quibus technis & artibus compararim: cum ipse (si diis placet) longè alia & diversa à vobis queat impetrare. Ego nullius doli mali, aut tergiversationis conscientius, credo, hæc à vobis ex animo conscripta. Sed sic solent homines ~~prævaricari~~, quorum impudentia Deo sic ordinante indies magis ac magis publicatur. Revera tamen ignoro, qualis futurus sit tandem rerum meorum status: sic mirabilibus machinis (dolosè tamen & mendaciter) ~~versari~~, (de quibus & Paulus sæpius conqueritur) me adorintur. Proficationem tuam ad Illustrissimum Electorem Palatinum, Deo Optimo Maximo semper com-